
 

 

1 

 

 

 
 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  
All’Albo online 

Agli Atti della scuola 
All’Amministrazione Trasparente  

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23768 
CUP: H14D23000230006 

TITOLO PROGETTO: IMMERSIVA ED INCLUSIVA - MISURE PER LA SCUOLA DEL FUTURO 
 
Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali di collaudatore (collaudo tecnico e 
amministrativo) di cui al progetto e impegno di spesa a valere Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 
- Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-
23768. 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTEMBRINI - C.F. 93086080616 C.M. CEIC8AU001 - A5A37D0 - SEGRETERIA

Prot. 0009671/U del 01/12/2023 12:13



 

 

2 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 
1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, 
in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto prot. n. 9090 del 15/11/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha dato avvio 
alla procedura per il reclutamento interno di n. 2 collaudatori (Collaudo tecnico e 
amministrativo) di cui al Progetto e impegno di spesa a valere Progetto PNRR Piano 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - 
Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23768; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9091 del 15/11/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica 
in data 15/11/2023; 

VISTA la valutazione della Commissione  e le  risultanze della stessa; 

VISTO  le graduatorie  di valutazione  sia Provvisoria che definitiva  e che avverso le stesse non 
sono pervenute reclami e ricorsi; 

TENUTO 
CONTO  

che l’Avviso di selezione era finalizzato all’individuazione di n. 2 collaudatori interni 
(collaudo tecnico e amministrativo); 



 

 

3 

 

 

VISTO che sono pervenute le candidature strettamente necessarie per gli incarichi da assegnare 
di cui alle selezioni in premessa, da parte dei seguenti candidati: 

1) Prof.ssa Laurenza Beatrice, prot. n. 9335 del 21/11/2023; 

2) Docente Canzanella Luca, prot. n. 9336 del 21/11/2023; 

CONSIDERATO di ritenere pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 
competenze e professionalità richieste dagli avvisi i CV dei candidati; 

VISTA  le dichiarazioni rese dai Candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 
insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO  che i candidati risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla 
stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

VISTA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

➢ La formale presa d’atto delle risultanze dei lavori della commissione   e ne  dispone  gli atti 

consequenziali; 

➢ L’approvazione delle graduatorie di cui al verbale del 23/11/2023, acquisito con prot. n. 9414 del 

23/11/2023, della commissione incaricata con Decreto prot. n. 9381 del 22/11/2023; 

➢ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

➢ di conferire l’incarico individuale di collaudatore ai seguenti candidati: 

1) Ins.te Canzanella Luca, nato a Napoli (NA) il 02/05/1972 per un importo pari a € 696,60, inteso 

quale importo lordo stato; 

2) Prof.ssa Laurenza Beatrice, nata a Caserta (CE) il 09/10/1984 per un importo pari a € 696,60, 

inteso quale importo lordo stato; 



 

 

4 

 

 

➢ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

➢ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 


		2023-12-01T12:14:51+0100
	DRRTZN70R58F839C




